A. D.
406.
Acts xxiv.
17, 18.

quod collectum est. In Actibus quoque Apostolorum loquens ad Felicem præsidem: *Post annos, ait, plures, eleemosynas facturus in gentem meam, veni Jerosolymam, et oblationes et vota, in quibus inveniunt me purificatum in Templo.* Numquid in alia parte terrarum, et in Ecelesiis, quas nascentes fide sua erudiebat, quæ ab aliis acceperat, dividere non poterat? *Sed Sanctorum locorum pauperibus dare cupiebat, qui suas pro Christo facultatulas relinquentes, ad Domini servitutem tota mente conversi sunt. Longum est nunc si de cunctis Epistolis ejus omnia testimonia revolvere voluero, in quibus hoc agit; et tota mente festinat, ut Jerosolymam et ad sancta loca credentibus pecuniæ dirigantur, non in avaritiam, sed in refrigerium: non ad divitias congregandas, sed ad imbecillitatem corpuseuli sustentandam, et frigus atque inediam declinandam. Hac in Judæa usque hodie perseverante consuetudine, non solum apud nos, sed et apud Hebræos:

Act. xxiv.
17, 18.

* *Sed pauperibus sanctis dare, MS. D. Sanctorum locorum pauperes.*

A. D.
406.

that they who meditate upon the law of the Lord day and night, and have no portion in the land saving God alone, should be supported by the ministration of the synagogue and of the whole world; and that only by an equality, not that some should be eased and others burdened, but that the abundance of some might supply the wants of others.

‘ 15. You will answer that *every one may do this in his own country, and that there will be no scarcity of poor people to be supported by the riches of the Church.* Nor do we deny that alms are to be extended to all the poor, even to Jews and Samaritans, if the sum contributed be adequate. But the apostle teaches us that alms are to be given to all, but chiefly to those who are of the household of faith. Concerning whom the Saviour spake also in the gospel, “Make to yourselves friends of the mammon of unrighteousness, that they may receive you into everlasting habitations.” Can those persons attain everlasting habitations whose raging lust domineers over their rags and filthiness

Gal. vi. 10.

Works of merit.

Luke xvi. 9.

Consuetudo eleemosynarum apud Hebraeos et Christianos. 2 Cor. viii. * *dicit*, MS. D. Eleemosynæ quibus potissimum faciendæ. Luc. xvi. 9. Mali pauperes. * Omitted in MS. D.

ut qui in Lege Domini meditantur die ac nocte, et partem non habent in terra, nisi solum Deum, synagogarum et totius orbis foveantur ministeriis; ex æqualitate dumtaxat; non ut aliis refrigerium et aliis sit tribulatio: sed ut aliorum abundantia aliorum sustentet inopiam.

Respondebis, hoc unumquemque posse in patria sua facere: nec pauperes defuturos, qui Ecclesiæ opibus sustentandi sint. Nec nos negamus cunctis pauperibus etiam Judæis et Samaritanis, si tanta sit largitas, stipes porrigendas. Sed Apostolus faciendam quidem *docet ad omnes eleemosynam, sed maxime ad domesticos fidei. De quibus et Salvator in Evangelio loquebatur: *Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, qui vos recipiant in æterna tabernacula.* * [Numquid isti pauperes, inter

of body? who possess neither things present nor things to come? For those who are styled blessed, are not the simply poor, but the poor in spirit, concerning whom it is written, "Blessed is he that considereth the poor and needy; the Lord shall deliver him in the day of trouble." In relieving the common herd of the poor there is no need of discrimination, but of almsgiving. In relieving the Christian poor there is the blessedness of understanding to give to him who blushes to receive, and is pained when he receives, reaping carnal things and sowing things spiritual. But when he says that they who spend their own property, and distribute to the poor by little and little the proceeds of their possessions, do better than they who give up their whole property at once, the answer shall proceed not from me, but from the Lord: "If thou wilt be perfect, go and sell that thou hast, and give to the poor; and come and follow Me." He speaks to him who wishes to be perfect; who with the apostles leaves

A. D.
406.

Ps. xli. 1.

Matt. xix.
21.

quorum pannos et illuviem corporis, flagrans libido dominatur, possunt habere æterna tabernacula?] qui nec præsentia possident, nec futura? Non enim simpliciter pauperes, sed pauperes spiritu beati appellantur: de quibus scriptum est: *Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, in die mala liberabit eum Dominus.* In vulgi pauperibus sustentandis nequaquam intellectu, sed eleemosyna opus est. In Sanctis pauperibus beatitudo est intelligentiæ, ut ei tribuat, qui erubescit accipere: et quum acceperit, dolet: metens carnalia, et seminans spiritalia. Quod autem asserit eos melius facere, qui utuntur rebus suis, et paulatim fructus possessionum suarum pauperibus dividunt, quam illos qui possessionibus venundatis, semel omnia largiuntur, non a me ei, sed a Domino respondebitur; *Si vis esse perfectus, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus: et veni, sequere Me.* Ad eum loquitur, qui vult esse perfectus, qui cum Apostolis patrem,

Ps. xl. 1.

Matt. xix.
21.